平成 26年 6月 4日

各 位

   会 社 名    株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第一部）

問合せ先      取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

業務提携に関するお知らせ

当社は、経営改善・事業再生支援を目的として、株式会社アドバンテッジアドバイザーズ（本社：東京

都港区、代表者：岩本朗、以下「ＡＡ」）と下記のとおり業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．業務提携の背景と目的

近年、スマートフォンやタブレット端末の普及によりパソコンやデジタルカメラ等の市場が侵食され、

これらの分野を主力事業としてきた当社にとって厳しい状況が続いております。

そのため当社では、法人向けビジネスに注力するなど事業構造を改革し、経営の立て直しを図っており

ますが、既存事業の落ち込みを補う新たな事業の確立に時間を要しており、足下の業績は未だ回復には至っ

ておりません。

そうした中、先般、ＡＡが間接的に投資助言サービスを提供しているファンドに新株予約権付社債（Ｃ

Ｂ）の発行を行い、資金面での支援を受けることとなりましたが、早期の業績改善を達成するためには、経

営面においてもＡＡに支援を受けることが得策であると判断し、今回の提携に至りました。

ＡＡは、アドバンテッジパートナーズグループ（以下「ＡＰグループ」）のグループ会社であります。ま

た、ＡＰグループは、数々の投資実績を持つ日本屈指のプライベートエクイティ（ＰＥ）ファンドへのサー

ビス提供会社であります。当社は、今回の提携により、ＡＰグループが有する豊富なネットワークと高度な

経営改善ノウハウを速やかに当社の事業に活用することができ、課題である新規事業の確立と財務体質の改

善を通じて、企業価値の向上を実現できるものと考えております。

２．業務提携の内容

(1) 営業先・事業提携先開拓に関するサポート

①APグループのネットワークを活用した営業先・事業提携先企業の紹介

②APグループの既存投資先企業との連携

(2) ウェブ販売拡大に関するサポート

ウェブ販売の戦略策定・実行に関するサポート

(3) コスト削減に関するサポート

原価、販売管理費に関するコスト削減プロジェクトの推進

(4) 財務健全化に関するサポート

財務健全化施策の検討と実行のサポート

(5) IR/PRに関するサポート

IR資料作成などに関するサポート

３．業務提携先の概要

（１） 商 号 株式会社アドバンテッジアドバイザーズ

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 28号 虎ノ門タワーズオフィス

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岩本 朗

（４） 事 業 内 容 投資助言業、経営コンサルタント業

（５） 資 本 金 5,000千円

（６） 設 立 平成 19年 10月 26日

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 （７） 当 社 と の 関 係 等

関連当事者へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

４．今後の見通し

 本提携による平成 26年９月期の当社連結業績への影響はありません。今後、業績に重要な影響を与える

ことが明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上